Si ahora preguntamos por la naturaleza de estas tradiciones constitutivas, vemos que se trata de tradiciones de orden disciplinar, o litúrgico ¹⁹⁰, sin que por otro lado admita algunas de orden doctrinal como cuando expresamente nos cita la verdad de la Virginidad de la Santísima Virgen, que no está consignada en la Sagrada Escritura, y la admitimos por consiguiente por la sola Tradición ¹⁹¹.

No solamente afirma J. Eck la igualdad de valor entre la Sagrada Escritura y la Tradición, con la existencia a su vez de tradiciones constitutivas, sino que llega a decirnos que sería suficiente la Tradición para cimentar una verdad de fe, en el caso de que la Sagrada Escritura no pudiese aportar su claro testimonio: «Atque hoc unum christiano sufficere debet et ut maxime scripturarum non suppeterent testimonia, pio tamen et vero christiano homini satis hoc esse debet, quod tantum hactenus tempore tam constanter catholica illud observavit ecclesia, quam utique audire debere omnes» ¹⁹². En realidad hemos visto cómo ésta, la Sagrada Escritura es insuficiente.

Así pues la fórmula en la que expresará esta convicción reza así: «Et cum apostoli partim scriptis, partim non scriptis institutionibus, mysteria nobis tradiderunt...» ¹⁹³.

187. Idem, *Enchiridion* f. 14: «...sequitur quod id quod sancta mater ecclesia definit, vel acceptat, non sit minor firmitate credendum ac veneratione tenendum, quam sit in divinis litteris expressum».

188. Idem, *Enchiridion*, f. 63. Aduce los siguientes testimonios: Jn. 16, 25; 2 Ts. 2, 14; 1 Cor. 11, 34; 2 Jn. 12, 31; Act. 20, 25; 1 Cor. 15, 3; ORIGENES, *Hom. super Num.* (PG 2, 603 B-C); S. J. DAMASCENO, *De fid. orth.*, 1, 4, 12 (PG 94, 1136 B).

189. Idem, *Enchiridion*, f. 64.

190. Idem, *Enchiridion*, f. 64: «Multa igitur suis ritibus et coeremoniis observat ecclesia, ex familiari instinctu Spiritus sancti, et traditione apostolorum, et sanctorum patrum, quae etsi expresse in sacris litteris non habeantur...». En el f. 18 nos menciona algunas de estas verdades de orden disciplinar en la Sagrada Escritura no consignadas: «Tamen ecclesia mutavit sabbatum in dominicum auctoritate sua, super quo nullam habes scripturam... Christus dixit discipulis suis in monte [Mt. 5, 17]: Non veni solvere legem, sed adimplere, et tamen ecclesia apostolorum in concilio pronuntiavit audacter... Hic Christus dedit formam baptizandi in nomine Trinitatis explicite: et tamen ecclesia primitiva mutavit hanc formam baptizandi in nomine Christi Jesu... rem [abstinere a suffocato] tam clare definitam et expressam, ecclesia sua auctoritate mutavit, quia et sanguine et suffocato utitur».